ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES
LICITACION PUBLICA N° 29-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS ANTIRRETROVIRALES POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES DOLUTEGRAVIR +
LAMIVUDINA + TENOFOVIR 50MG+300MG+300MG TABLETA

l 1 | NUMERO DE ACTA 003-2024-CS-LP N° 29-2024-CENARES/MINSA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Lima, a los 13 dias del mes de setiembre del afio 2024 a las 15:30 horas en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de Designacion de Miembros de Comite de Seleccion N° 91-2024-OA-CENARES-
MINSA de fecha 09/08/2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 29-2024-
CENARES/MINSA cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS ANTIRRETROVIRALES POR UN PERIODO DE
DOCE (12) MESES DOLUTEGRAVIR + LAMIVUDINA + TENOFOVIR 50MG + 300MG + 300MG TABLETA", a fin de efectuar la EVALUACION y
CALIFICACION DE OFERTAS.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
o EDGAR LUIS SULLCAHUAMAN Titular X - DIRECCION DE PROGRAMACION -
Presidente VAL DIGLESTAS S Dependencia: CENARES
o . MARIA ELISA BONIFACIO Titular| X = DIRECCION DE PROGRAMACION -
Primer ykemiro CARDENAS Suplente Rt CENARES
Saundo SR, JORGE CRISTHIAN ALBUJAR Titular X o rahEe DIRECCION DE ADQUISICIONES -
LOZA Suplente P : CENARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al Registro de Participantes del procedimiento de seleccion, se registraré cuatro (04) proveedores, segun detalle:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |HANAI SRL 20111611891
2 |CAFERMA S.A.C. 20476798770
3 |NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 20503794692
4 |DROGUERIA LABORATORIOS PHARMEX SAC 20518036123
5 |[YARGO INTERNACIONAL E.LR.L. - Y.I. E.LR.L. 20519131243
6 |PHARMARIS PERU S.A.C. 20522069877
7 |ARGON PHARMA SA.C. 20602458939
8 |GRUPO KMEDIC E.I.R.L 20604972346
THE TATVA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THE TATVA
9 GROUP SALC. 20606847816
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo al reporte de presentacion de oferta del SEACE, presentaron la siguientes ofertas, segun detalle:
ITEM Nombre o razén social del postor HIIE! df’ Hora de presentaciéon
N° presentacién
1 PHARMARIS PERU S.A.C. 11/09/2024 15:46:41
1 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 11/09/2024 18:26:06
1 HANAI SRL 11/09/2024 17:46:39
1 THE TATVA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THE TATVA GROUP S.A.C. 11/09/2024 16:59:29
6 [Acto seguido, se procede con la revision de las Ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las oferta responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Nombre o razén social del 5 s
N° postor Consignar las razones para su no admision

EL POSTOR HANAI S.R.L. NO CUMPLE CON EL ANEXO N° 11 PRECIO DE LA OFERTA, DADO QUE SENALA QUE “MI OFERTA
NO INCLUYE IGV"; AL RESPECTO, SE INDICA QUE, EL PRODUCTO FARMACEUTICO DOLUTEGRAVIR + LAMIVUDINA +
1 HANAI SRL TENOFOVIR 50MG + 300MG + 300MG TABLETA NO ESTA CONSIDERADO EN EL LISTADO DEL ANEXO N° 2 "RELACION DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA EL TRATAMIENTO DEL VIH/SIDA INAFECTO DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS Y DE
LOS DERECHOS ARANCELARIOS", SEGUN D.S. 023-2016 SA.




DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

RESULTADO DE ADMISION

Ne Nombre o razén social del postor
1 PHARMARIS PERU S.A.C. ADMITIDO
2 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C ADMITIDO
3 THE TATVA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THE TATVA ADMITIDO
GROUP S.A.C.
9 [EVALUACION DE OFERTA
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
ITEM . . Valor .
N Nombre o razén social del postor Estimado (S/) Precio de oferta (S/)
PHARMARIS PERU S.A.C. 16,410,000.00
1 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 15.750 000.00 15,435,000.00
THE TATVA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THE TATVA o 15.300.000.00
GROUP S.A.C. T
8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detallan en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 02, que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LA OFERTA
ITEM PUNTAJE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE OFERTA (100 PUNTOS)
THE TATVA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THE TATVA
GROUP SAC. 15,300,000.00 100.00
1 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 15,435,000.00 99.13
PHARMARIS PERU S.A.C. 16,410,000.00 93.24
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
ITEM N DE -
N° ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
1° THE TATVA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THE TATVA GROUP S.A.C. 100
1 2° NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 99.13
3° PHARMARIS PERU S.A.C. 93.24
12 [CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné que el postor admitido cumple con el requisito de calificacion detallado en las bases:
1141 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR THE TATVA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THE TATVA
GROUP S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
11.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR l NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
11.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA
La calificacion de la oferta se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N° 02 que forma parte del Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
Segun calificacion realizada, el postor THE TATVA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THE TATVA GROUP S.A.C. cumple con el requisito de
calificacion establecido en las bases.
14 |ACUERDO ADOPTADO
"\ Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las oferta presentada, segin
ﬁ(] /|analisis efectuado y en concordancia con los cuadros de Evaluacion y Calificacion de ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
15 |OBSERVACIONES

No habiendo observacién alguna, los presentes suscribien la presente acta en sefial de conformidad el mismo dia.




16

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ol

JORGE CRISTHIAN ALBUJAR LOZA

NOMBR{Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR

NOMBRE Y FIRMA DEL SE(JSUNDO MIEMBRO TITULAR
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ANEXO N° 02

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 29-2024-CENARES/MINSA

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho

ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS ANTIRRETROVIRALES POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES
DOLUTEGRAVIR + LAMIVUDINA + TENOFOVIR 50MG+300MG+300MG TABLETA

VALOR ESTIMADO

ITEM DESCRIPCION DEL PRODUCTO s/) CANTIDAD
1 DOLUTEGRAVIR + LAMIVUDINA + TENOFOVIR 50MG + 300MG + 300MG TABLETA 15,750,000.00 30,000,000
NORDIC
THE TATVA GROUP PHARMARIS
SALC PHARMACEUTICAL PERU S.A.C
NOMBRE DEL PROVEEDOR st COMPANY S.A.C i
20606847816 20503794692 20522069877
15,300,000.00 15,435,000.00 16,410,000.00
A. PRECIO (MAX: 100 PUNTOS)
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro
FACTOR DE il NO APLICA NO APLICA NO APLICA
y pequefia empresa.
EVALUACION
PUNTAJE TOTAL 100 99.13 93.24
ORDEN DE PRELACION 1° 2° 32
HABILITACION
Requisitos:
Resolucién de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento
Acreditacién:
REQUISITOS DE CoplaAS|mple dfe la R.esolucwn de 6u€onzacmn Sanitaria de Funcmrﬁarmento, asi COI:110.|QS
cambios, modificaciones o ampliaciones otorgadas al Establecimiento Farmacéutico,
CALIFICACION emitida por la Direccién General de Medicamentos, Insumos y Drogas - DIGEMID, como SICUMPLE SI CUMPLE =
Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos ;
Sanitarios - ANM o por la Autoridad Regional de Medicamentos - ARM del Ministerio de
Salud - MINSA, segln corresponda
RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICA CALIFICA =

Observaciones:

1 LUIS SULLCAHUAMAN VALDIGLESIAS
_Presidente Titular

JORGE CRISTHIAN ALBUJAR LOZA
Segundo Miembro Titular
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ANEXO N° 01
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 29-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS ANTIRRETROVIRALES POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES DOLUTEGRAVIR
+ LAMIVUDINA + TENOFOVIR 50MG+300MG+300MG TABLETA

ITEM DESCRIPCION DEL PRODUCTO VALOR ESTIMADO (S/) CANTIDAD
1 DOLUTEGRAVIR + LAMIVUDINA + TENOFOVIR 50MG + 300MG + 300MG TABLETA 15,750,000.00 30,000,000
THE TATVA HORDIC PHARMARIS PERU
HANAI SRL GROUP S.A.C PHARMACEUTICAL SALC
NOMBRE DEL PROVEEDOR AC | COMPANY S.A.C M
20111611891 | 20606847816 20503794692 20522069877
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 06) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada d d literal b) del arti 52d to.
) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUNIPIE CUNPLE CUMPLE
(Anexo N2 07)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N2 08)
e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 09) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los int tes, el esentante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las
e s . Ay a s : NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
DOCUMENTACION equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 10)
PARA LA ADMISION
DE LA OFERTA g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N2 11 NO CUMPLE(*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
h) Copia simple de la Certificacién de Buenas Précticas de Manufactura (BPM) vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
j) Copia si ifi acticas de Distribucién y T rte -
i) opla.5|mple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BPDT vigente
k) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1) Copia simple del Certificado de Andlisis o Protocolo de Andlisis CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
m) Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato y del inserto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA ADMISION NO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

(*) EL POSTOR HANAI S.R.L. NO CUMPLE CON EL ANEXO N° 11 PRECIO DE LA OFERTA, DADO QUE SENALA QUE “MI OFERTA NO INCLUYE IGV”; AL RESPECTO, SE INDICA
QUE, EL PRODUCTO FARMACEUTICO DOLUTEGRAVIR + LAMIVUDINA + TENOFOVIR 50MG + 300MG + 300MG TABLETA NO ESTA CONSIDERADO EN EL LISTADO DEL
ANEXO N° 2 "RELACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA EL TRATAMIENTO DEL VIH/SIDA INAFECTO DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS Y DE LOS DERECHOS
ARANCELARIOS", SEGUN D.S. 023-2016 SA.

R LUIS SULLCAHUAMAN
VALDIGLESIAS

Presidente Titular Segundo Miembro Titular
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/___>~
EDA JORGE CRISTHIAN ALBUJAR LOZA

Primer Miembro Titular





